
１　気象警報の発表状況

別紙のとおり

２　主な被害状況

行方 一部 床上 床下 公共 その
不明 重傷 軽傷 破損 浸水 浸水 施設 他　

人 人 人 人 棟 棟 棟 棟 棟 棟 棟
0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0

３　県の警戒体制

８月４日（金）　　１７：００　情報連絡本部　設置
８月８日（火）　　１１：００　災害警戒本部　移行

４　市町村の警戒体制

　　情報連絡本部(小林市)別紙のとおり

５　避難指示等の発令状況

別紙のとおり

６　避難状況

別紙のとおり

７　その他（県管理道路等通行止め箇所一覧）

　 別紙のとおり

台風第６号による被害状況について（第５報）

令 和 ５ 年 ８ 月 ９ 日

１ ０ ： ０ ０ 現 在

宮崎県災害警戒本部

市町村

人的被害 住家被害 非住家被害
死者 負傷者 全壊 半壊





氾濫発生
情報

大雨特別
警報

氾濫危険
情報

土砂災害警
戒情報

高潮特別
警報

高潮警
報

氾濫警戒
情報

大雨警報(土
砂災害) 洪水警報 暴風警

報
その他の警

報等

合計 7 17 3 17 3 24 11 11 15 17 953 1363

設置体制 ● ×

設置時間 08/08
11:00

08/04
17:00

廃止時間 08/08
11:00

設置体制 ● × ● ● ● ● ● ● ● 114 168

設置時間 08/08
14:15

08/07
17:15

08/09
00:25

08/09
05:00

08/07
22:38

08/09
02:50

08/07
16:36

08/08
23:20

08/08
15:08

廃止時間 08/08
14:15

設置体制 ● × × ● ● ● ● ● ● 16 34

設置時間 08/09
05:00

08/08
22:20

08/08
09:00

08/09
03:15

08/09
05:00

08/08
13:07

08/08
22:20

08/09
06:00

08/09
06:00

廃止時間 08/09
05:00

08/08
22:20

設置体制 ● × ● ● ● ● ● 5 8

設置時間 08/08
21:50

08/07
19:00

08/08
21:50

08/09
05:00

08/08
13:07

08/09
05:13

08/09
07:30

廃止時間 08/08
21:50

天
気
予
報
の
区
域

地
域

市
町
村

体制 警報等の発表状況 住民発令等 避難状況

 設置･
発表日時

災
害
対
策
本
部

災
害
警
戒
本
部

情
報
連
絡
本
部

レベル５ レベル４相当情報 レベル３相当情報 その他 緊
急
安
全
確
保

避
難
指
示

高
齢
者
等
避
難

避
難
世
帯
数

避
難
者
数

宮
崎
県

南
部
平
野
部

中
部

宮
崎
市

国
富
町

綾
町

行政機能の状況 > 市町村の体制・警報・住民発令状況
2023/8/9 10:00



設置体制 ● × × ● ● ● × 129 180

設置時間 08/08
17:00

08/08
15:00

08/07
17:00

08/08
13:07

08/07
16:36

08/08
17:00

08/08
15:00

廃止時間 08/08
17:00

08/08
15:00

08/08
17:00

設置体制 ● × ● ● ● × 45 47

設置時間 08/08
10:00

08/08
07:00

08/08
17:30

08/08
15:59

08/08
17:00

08/08
10:00

廃止時間 08/08
10:00

08/08
17:00

設置体制 ● × × ● ● ● ● × 113 164

設置時間 08/08
11:00

08/07
16:00

08/07
08:30

08/09
00:35

08/07
22:38

08/09
01:25

08/08
14:00

08/08
10:00

廃止時間 08/08
11:00

08/07
16:00

08/08
14:00

設置体制 ● × ● ● ● ● 24 40

設置時間 08/08
09:00

08/07
22:38

08/09
00:25

08/07
22:38

08/08
16:00

08/08
13:00

廃止時間 08/08
09:00

設置体制 ● × ● ● ● ● 37 47

設置時間 08/08
15:00

08/08
12:00

08/08
21:50

08/08
13:07

08/09
02:50

08/08
15:00

廃止時間 08/08
15:00

設置体制 ● × ● ● 22 29

設置時間 08/08
09:00

08/07
09:00

08/09
09:12

08/08
15:00

南
那
珂

日
南
市

串
間
市

南
部
山
沿
い

北
諸
県

都
城
市

三
股
町

西
諸
県

小
林
市

え
び
の
市



廃止時間 08/08
09:00

設置体制 ● × ● ● 6 6

設置時間 08/08
15:00

08/08
08:30

08/08
22:20

08/08
15:00

廃止時間 08/08
15:00

設置体制 ● × ● ● ● ● ● 7 45

設置時間 08/08
18:00

08/08
11:00

08/09
01:40

08/08
13:07

08/08
22:20

08/08
18:30

08/09
08:00

廃止時間 08/08
18:00

設置体制 ● × ● ● 15 20

設置時間 08/08
17:00

08/08
14:00

08/08
03:28

08/08
17:00

廃止時間 08/08
17:00

設置体制 ● ● ● ● 12 17

設置時間 08/08
13:00

08/09
03:52

08/08
03:28

08/09
09:00

廃止時間

設置体制 ● × ● ● ● × 15 18

設置時間 08/09
02:00

08/08
15:00

08/09
01:40

08/08
17:30

08/09
07:00

08/08
18:00

廃止時間 08/09
02:00

08/09
07:00

設置体制 ● × ● ● ● ● 33 45

県

高
原
町

児
湯

西
都
市

高
鍋
町

新
富
町

木
城
町

西
米
良



設置時間 08/09
06:00

08/08
17:30

08/09
03:10

08/08
17:30

08/09
01:25

08/09
06:25

廃止時間 08/09
06:00

設置体制 ● ● ●

設置時間 08/08
16:00

08/09
01:25

08/08
03:28

廃止時間

設置体制 ● ● ● ● 0 0

設置時間 08/08
16:00

08/09
00:52

08/08
03:28

08/08
19:15

廃止時間

設置体制 ● × ● ● ● ● ● 109 139

設置時間 08/08
09:00

08/07
22:38

08/09
01:35

08/08
10:30

08/09
09:34

08/08
03:28

08/08
15:00

廃止時間 08/08
09:00

設置体制 ● × ● ● ● ● ● ● 32 36

設置時間 08/09
02:20

08/08
13:00

08/09
02:20

08/08
20:40

08/09
02:50

08/08
03:28

08/09
03:00

08/08
15:00

廃止時間 08/09
02:20

設置体制 ● × ● ● ● 11 16

設置時間 08/08
13:47

08/08
09:00

08/09
01:25

08/08
03:28

08/08
17:00

廃止時間 08/08
13:47

北
部
平
野
部

良
村

川
南
町

都
農
町

東
臼

延
岡
市

日
向
市

門
川
町



設置体制 ● × ● ● ● ● 0 0

設置時間 08/08
13:00

08/07
22:38

08/08
12:45

08/07
22:38

08/08
13:30

08/08
13:00

廃止時間 08/08
13:00

設置体制 ● × × ● ● ● 53 79

設置時間 08/09
09:00

08/08
18:00

08/08
12:32

08/09
01:50

08/08
12:32

08/08
18:00

廃止時間 08/09
09:00

08/08
18:00

設置体制 ● × ● ● ● ● 58 87

設置時間 08/08
13:45

08/07
22:38

08/08
13:45

08/07
22:38

08/09
08:30

08/08
14:45

廃止時間 08/08
13:45

設置体制 ● × ● ● ● ● × 27 36

設置時間 08/08
22:20

08/08
15:00

08/09
01:35

08/08
22:20

08/09
08:03

08/09
08:00

08/08
15:00

廃止時間 08/08
22:20

08/09
08:00

設置体制 ● × ● ● ● ● × 70 102

設置時間 08/08
12:50

08/07
22:40

08/08
12:45

08/07
22:38

08/09
08:03

08/09
07:00

08/08
13:50

廃止時間 08/08
12:50

08/09
07:00

設置体制 ● × ● ● ● 0 0

設置時間 08/08
16:30

08/08
09:42

08/09
01:35

08/08
09:42

08/08
16:30

臼
杵

北
部
山
沿
い

諸
塚
村

椎
葉
村

美
郷
町

西
臼
杵

高
千
穂
町

日
之
影
町

五
ヶ
瀬
町



廃止時間 08/08
16:30



令和５年　台風６号（８月２日～）　宮崎県管理道路 通行止め 箇所一覧　（８月９日　１０時００分時点）

合計 　４９路線５９区間（国道：８路線１２区間、県道：４１路線４７区間）

番号 土木事務所名 路線名 規制区間 規制内容 規制原因 規制開始 規制解除 備考

1 小林土木事務所 県道
ケンドウ

401号
ゴウ

 奈佐木高岡線
ナサキタカオカセン

小林
コバヤシ

市
シ

野尻
ノジリ

町
チョウ

大字
オオアザ

紙屋
カミヤ

市之瀬
イチノセ

～小林
コバヤシ

市
シ

野尻町
ノジリチョウ

大字
オオアザ

紙屋
カミヤ

市之瀬
イチノセ

通行止 路肩崩壊
8/2

13:00
36と重複

2 日向土木事務所 県道
ケンドウ

50号
ゴウ

 諸塚
モロツカ

高千穂
タカチホ

線
セン

諸塚村
モロツカソン

大字
オオアザ

家代
エシロ

柳原
ヤナバル

橋
バシ

～諸塚村
モロツカソン

大字
オオアザ

七ツ山
ナナツヤマ

日諸峠
ヒモロトオゲ

通行止 路肩崩壊
8/6

16:00

3 串間土木事務所 国道
コクドウ

448号
ゴウ

串間市
クシマシ

大字
オオアザ

市木
イチキ

～串間市
クシマシ

大納
オオノ

通行止 予防
8/7

18:00

4
串間土木事務所
都城土木事務所 県道

ケンドウ

34号
ゴウ

 都城串間
ミヤコノジョウクシマ

線
セン

都城市
ミヤコノジョウシ

安久
ヤスヒサ

町
チョウ

～串間
クシマ

市
シ

大矢
オオヤ

取
トリ

通行止 予防
8/7

18:00

5
日向土木事務所

西臼杵支庁 国道
コクドウ

503号
ゴウ

五ヶ瀬町
ゴカセチョウ

大字
オオアザ

三
サン

ヶ所
ショ

～諸塚村
モロツカソン

大字
オオアザ

七ツ山
ナナツヤマ

吐
ハキ

の川
カワ

通行止 予防
8/7

17:00

6
日向土木事務所西

臼杵支庁 県道
ケンドウ

210号
ゴウ

 宇納間
ウナマ

日之影
ヒノカゲ

線
セン 美郷町

ミサトチョウ

北郷
キタゴウ

宇納間
ウナマ

 国道
コクドウ

388号
ゴウ

交点
コウテン

～日之影町
ヒノカゲチョウ

大字
オオアザ

岩井
イワイ

川
カワ

神影
カミカゲ

大橋
オオハシ 通行止 予防

8/7
17:00

7 日向土木事務所 県道
ケンドウ

225号
ゴウ

 八重原延岡線
ヤエバルノベオカセン

門川町
カドガワチョウ

大字
オオアザ

川内
カワウチ

 更生
コウセイ

橋
ハシ

～日向市
ヒュウガシ

東郷町
トウゴウチョウ

八重原
ヤエバル

通行止 予防
8/7

17:00

8 日向土木事務所 県道
ケンドウ

224号
ゴウ

 遠海
トウミ

半島
ハントウ

線
セン

門川町
カドガワチョウ

大字
オオアザ

滝川
タキガワ

桃源郷前
トウゲンキョウマエ

～延岡市
ノベオカシ

境
サカイ

通行止 予防
8/7

17:00

9
日向土木事務所
高鍋土木事務所 県道

ケンドウ

22号
ゴウ

 東郷
トウゴウ

西都
サイト

線
セン

日向市
ヒュウガシ

東郷
トウゴウ

町
チョウ

山陰
ヤマゲ

国道
コクドウ

446号
ゴウ

交点
コウテン

～木城町大字
キジョウチョウオオアザ

石河内
イシカワウチ

通行止 予防
8/7

17:00

10 日向土木事務所 県道
ケンドウ

234号
ゴウ

 中渡川下三ヶ
ナカドガワシモサンゲ

線
セン 美郷町

ミサトチョウ

南郷
ナンゴウ

中渡川
ナカトガワ

 山
ヤマ

草
クサ

橋
ハシ

～日向市
ヒュウガシ

東郷町
トウゴウチョウ

大字
オオアザ

下三
シモサン

ヶ 新
シン

渡川
トガワ

橋
ハシ 通行止 予防

8/7
17:00

11
日向土木事務所
西都土木事務所 県道

ケンドウ

39号
ゴウ

 西都
サイト

南郷
ナンゴウ

線
セン 西都

サイト

市
シ

大字
オオアザ

八重
ヤエ

国道
コクドウ

219号
ゴウ

との交点
コウテン

～美郷町
ミサトチョウ

南郷
ナンゴウ

神門
カミカド

国道
コクドウ

388

号
ゴウ

交差点
コウサテン 通行止 予防

8/7
17:00

12 宮崎土木事務所 県道
ケンドウ

336号
ゴウ

 宮崎
ミヤザキ

田野
タノ

線
セン

宮崎市
ミヤザキシ

清武町大字船引
キヨタケチョウオオアザフナビキ

黒
クロ

北
キタ

～宮崎市
ミヤザキシ

田野町
タノチョウ

乙
オツ

鹿
シカ

村
ムラ

野
ノ

通行止 予防
8/7

20:00

13 串間土木事務所 県道
ケンドウ

34号
ゴウ

 都城串間線
ミヤコノジョウクシマセン

串間市
クシマシ

大字
オオアザ

奈留
ナル

字
アザ

揚原
アゲハル

地内
チナイ

通行止 予防
8/6

18:00

14 高鍋土木事務所 県道
ケンドウ

301号
ゴウ

 山陰
ヤマゲ

都農
ツノ

線
セン

都農町
ツノチョウ

 日向市
ヒュウガシ

境
サカイ

～日向市
ヒュウガシ

東郷町
トウゴウチョウ

美
ビ

松
マツ

橋
ハシ

通行止 予防
8/8

12:00

15 高鍋土木事務所 県道
ケンドウ

19号
ゴウ

 石河内
イシカワウチ

高城
タカジョウ

高鍋
タカナベ

線
セン

木城町
キジョウチョウ

石河内
イシカワウチ

～木城
キジョウ

町
チョウ

石河
イシカワ

内
ウチ

永坂
ナガサカ

橋
バシ

通行止 予防
8/8

12:00

16 高鍋土木事務所 県道
ケンドウ

307号
ゴウ

　尾
オ

鈴
スズ

川南
カワミナミ

停車場
テイシャジョウ

線
セン

川南
カワミナミ

町
チョウ

大字
オオアザ

川南
カワミナミ

牧平
マキヒラ

～都農町
ツノチョウ

 尾
オ

鈴
スズ

キャンプ場
ジョウ

入口
イリグチ

通行止 予防
8/8

12:00

17
小林土木事務所
高岡土木事務所 県道

ケンドウ

26号
ゴウ

 宮崎
ミヤザキ

須木
スキ

線
セン 綾

アヤ

町
チョウ

大字
オオアザ

南
ミナミ

俣
マタ

吊
ツ

り橋
バシ

入口
イリグチ

付近
フキン

～小林
コバヤシ

市
シ

大字
オオアザ

下田
シモダ

国道
コクドウ

265号
ゴウ

交
コウ

点
テン 通行止 予防

8/8
12:00

18 宮崎土木事務所
県道365号 宮崎佐土原西都自転車道

線
宮崎市佐土原町下那珂～宮崎市佐土原町下田島 通行止 予防

8/8
13:00

19 宮崎土木事務所 県道
ケンドウ

342号
ゴウ

 青島停車場青島線
アオシマテイシャジョウアオシマセン

宮崎市
ミヤザキシ

青島
アオシマ

弥生
ヤヨイ

橋
ハシ

通行止 予防
8/8

13:00

20 日南土木事務所 県道
ケンドウ

27号
ゴウ

 宮崎
ミヤザキ

北郷
キタゴウ

線
セン

宮崎市大字鏡洲
ミヤザキシオオアザカガミズ

～日南市
ニチナンシ

北郷町大字
キタゴウチョウオオアザ

北
キタ

河内
カワウチ

通行止 予防
8/8

13:00

21 宮崎土木事務所 県道
ケンドウ

340号
ゴウ

 大戸野清武線
オオトノキヨタケセン

日南市北郷町大字北河内大戸野
ニチナンシキタゴウチョウオオアザキタカワウチオオトノ

～宮崎市清武町大字今泉石坂
ミヤザキシキヨタケチョウオオアザイマイズミイシサカ

通行止 予防
8/8

13:00

22 西臼杵支庁 県道
ケンドウ

６号
ゴウ

 日之影宇目線
ヒノカゲウメセン

日之影町大字七折尾村下
ヒノカゲチョウオオアザナナオリオムラシタ

～日之影町大字見立杉
ヒノカゲチョウオオアザミタテスギ

ヶ越
ゴエ

通行止 予防
8/8

14:00

23 西都土木事務所 国道
コクドウ

219号
ゴウ

西米良村
ニシメラソン

大字
オオアザ

板谷
イタタニ

熊本
クマモト

県境
ケンキョウ

～西都市
サイトシ

大字
オオアザ

南方
ミナミカタ

杉
スギ

安
ヤス

通行止 予防
8/8

17:00

24 西都土木事務所 国道
コクドウ

388号
ゴウ

椎葉
シイバ

村
ソン

大字
オオアザ

大河内
オオカワウチ

大河
オオカワ

内
ウチ

越
コエ

～椎葉
シイバ

村
ソン

大字
オオアザ

大河内
オオカワウチ

熊本
クマモト

県境
ケンキョウ

通行止 予防
8/8

17:00

25 西都土木事務所 県道
ケンドウ

316号
ゴウ

 小川
オガワ

越野
コシノ

尾
オ

線
セン 西米良村

ニシメラソン

大字
オオアザ

小川
オガワ

起点
キテン

～西米良村
ニシメラソン

大字
オオアザ

越野尾
コシノオ

国道
コクドウ

219号
ゴウ

との

交点
コウテン 通行止 予防

8/8
17:00

26 宮崎土木事務所 県道
ケンドウ

377号
ゴウ

 内海
ウチウミ

加江田
カエダ

線
セン

宮崎市
ミヤザキシ

大字
オオアザ

折生迫
オリュウザコ

～宮崎
ミヤザキ

市
シ

大字
オオアザ

内海
ウチミ

通行止 予防
8/8

17:00

27 小林土木事務所 国道
コクドウ

447号
ゴウ

えびの市
シ

大字
オオアザ

内竪
ウチタテ

真幸
マサキ

駅
エキ

～えびの市
シ

大字
オオアザ

内竪
ウチタテ

鹿児島
カゴシマ

県境
ケンキョウ

通行止 予防
8/8

17:00

28 小林土木事務所 県道
ケンドウ

143号
ゴウ

中
ナカ

河
ゴ

間
マ

多良木
タラギ

線
セン

小林市
コバヤシシ

須木
スキ

大字
オオアザ

鳥
トリ

田
タ

町
マチ

夏木
ナツキ

～小林市
コバヤシシ

大字
オオアザ

鳥
トリ

田
ダ

熊本県境
クマモトケンキョウ

通行止 予防
8/8

17:00

29 西臼杵支庁 県道
ケンドウ

７号
ゴウ

 緒方
オガタ

高千穂
タカチホ

線
セン

高千穂
タカチホ

町
チョウ

大字
オオアザ

岩戸
イワド

才田
サイタ

～高千穂町
タカチホチョウ

大字
オオアザ

上
カミ

岩戸
イワド

尾平
オヒラ

越
ゴエ

通行止 予防
8/8

17:00

30 西臼杵支庁 県道
ケンドウ

50号
ゴウ

 諸塚
モロツカ

高千穂
タカチホ

線
セン

高千穂町
タカチホチョウ

大字
オオアザ

向山
ムカイヤマ

椎谷
シイヤ

谷
タニ

～高千穂町
タカチホチョウ

大字
オオアザ

向山
ムカイヤマ

秋元
アキモト

通行止 予防
8/8

17:00

31 西臼杵支庁 県道
ケンドウ

237号
ゴウ

 北方
キタカタ

高千穂
タカチホ

線
セン

日之影町
ヒノカゲチョウ

大字
オオアザ

七折
ナナオリ

梁
リョウ

崎
サキ

～高千穂町
タカチホチョウ

大字
オオアザ

三田井
ミタイ

長崎
ナガサキ

通行止 予防
8/8

15:00

32 西臼杵支庁 県道
ケンドウ

205号
ゴウ

 向山
ムコウヤマ

日之影
ヒノカゲ

線
セン

日之影町
ヒノカゲチョウ

大字
オオアザ

岩井
イワイ

川
カワ

小原
オハラ

～高千穂町
タカチホチョウ

大字
オオアザ

向山
ムコウヤマ

秋元
アキモト

通行止 予防
8/8

17:00

33 西臼杵支庁 県道
ケンドウ

209号
ゴウ

 上
カミ

長川
ナゴウ

日之影
ヒノカゲ

線
セン

日之影
ヒノカゲ

町
チョウ

大字
オオアザ

岩井川
イワイカワ

赤
アカ

岩
イワ

橋
ハシ

～日之影町
ヒノカゲチョウ

大字
オオアザ

岩井
イワイ

川
カワ

迫
サコ

川
カワ

通行止 予防
8/8

17:00

34 西臼杵支庁 県道
ケンドウ

202号
ゴウ

 鞍岡
クラオカ

赤谷
アカタニ

線
セン

五ヶ瀬町
ゴカセチョウ

大字
オオアザ

三
サン

ヶ所
ショ

三ヶ所
サンカショ

橋
ハシ

通行止 予防
8/8

17:00

35 宮崎土木事務所 県道
ケンドウ

343号
ゴウ

 鰐塚
ワニツカ

山
ヤマ

停車場
テイシャジョウ

線
セン

宮崎市
ミヤザキシ

田野町
タノチョウ

甲
コウ

楠原
クスハラ

～宮崎市
ミヤザキシ

田野町
タノチョウ

甲
コウ

鰐塚山
ワニツカヤマ

頂上
チョウジョウ

通行止 予防
8/8

13:00

36 小林土木事務所 県道
ケンドウ

401号
ゴウ

 奈佐木高岡線
ナサキタカオカセン

小林市
コバヤシシ

須木
スキ

大字
オオアザ

奈佐木
ナサキ

～小林市
コバヤシシ

野尻町
ノジリチョウ

大字
オオアザ

紙屋
カミヤ

通行止 予防
8/8

17:00

番号１と重複
路線・区間数に

含まない

37 日向土木事務所 国道
コクドウ

265号
ゴウ

椎葉
シイバ

村
ソン

大字
オオアザ

大河内
オオカワウチ

川
カワ

の口
クチ

橋
ハシ

～椎葉
シイバ

村
ソン

大字
オオアザ

下福良
シモフクラ

国見
クニミ

トンネル 通行止 予防
8/8

17:00

38 日向土木事務所 国道
コクドウ

327号
ゴウ

諸塚
モロツカ

村
ソン

大字
オオアザ

家代
イエシロ

国道
コクドウ

503号
ゴウ

交差点
コウサテン

～椎葉村
シイバソン

大字
オオアザ

松尾
マツオ

松尾
マツオ

新
シン

橋
ハシ

通行止 予防
8/8

17:00

39 日向土木事務所 国道
コクドウ

327号
ゴウ 椎葉村大字松尾

シイバソンオオアザマツオ

野地
ノジ

トンネル椎葉
シイバ

側
ガワ

～椎葉
シイバ

村
ソン

大字
オオアザ

下福良
シモフクラ

国道
コクドウ

265号
ゴウ

交差点
コウサテン 通行止 予防

8/8
17:00

40 日向土木事務所 県道
ケンドウ

142号
ゴウ

 上椎葉湯前線
カミシイバユノマエセン

椎葉
シイバ

村
ソン

大字
オオアザ

下
シモ

福良
フクラ

国道
コクドウ

265号
ゴウ

交差点
コウサテン

～椎葉
シイバ

村
ソン

大字
オオアザ

不土野
フドノ

橋 通行止 予防
8/8

17:00

41 日向土木事務所 国道
コクドウ

388号
ゴウ

門川
カドガワ

町
チョウ

大字
オオアザ

川内
カワウチ

更生
コウセイ

橋
ハシ

～美郷町
ミサトチョウ

北郷
キタゴウ

黒木
クロキ

北方
キタカタ

北郷
キタゴウ

線
セン

交差点
コウサテン

通行止 予防
8/8

17:00

宮崎県道路保全課

－19－



令和５年　台風６号（８月２日～）　宮崎県管理道路 通行止め 箇所一覧　（８月９日　１０時００分時点）

合計 　４９路線５９区間（国道：８路線１２区間、県道：４１路線４７区間）

42 日向土木事務所 国道
コクドウ

388号
ゴウ

美郷町
ミサトチョウ

南郷
ナンゴウ

鬼神野
キジノ

森
モリ

の駅
エキ

～椎葉村
シイバソン

大字
オオアザ

大河内
オオカワウチ

中山
ナカヤマ

林道
リンドウ

入口
イリグチ

通行止 予防
8/8

17:00

43 日向土木事務所 国道
コクドウ

446号
ゴウ

日向市
ヒュウガシ

東郷町
トウゴウチョウ

坪谷
ツボヤ

多武
タブ

の木
キ

～日向市
ヒュウガシ

東郷町
トウゴウチョウ

下三
シモサン

ヶ児
コ

洗
アライ

通行止 予防
8/8

17:00

44 日向土木事務所 県道
ケンドウ

51号
ゴウ

 中野原
ナカノハラ

美々津
ミミツ

線
セン 日向市

ヒュウガシ

美々津町
ミミツチョウ

国道
コクドウ

10号
ゴウ

交差点
コウサテン

～日向市
ヒュウガシ

大字
オオアザ

幸脇
サイワキ

広域
コウイキ

農道
ノウドウ

交
コウ

差点
サテン 通行止 予防

8/8
17:00

45 都城土木事務所 県道
ケンドウ

105号
ゴウ

 馬渡
マワタリ

大川原
オオカワラ

線
セン

馬渡大川原線
マワタリオオカワラセン

　大川原
オオカワラ

側
ガワ

通行止 予防
8/8

17:00

46 日南土木事務所 県道
ケンドウ

432号
ゴウ

 元狩倉日南線
モトカリクラニチナンセン

日南市
ニチナンシ

大字
オオアザ

吉野
ヨシノ

方
カタ

～日南市
ニチナンシ

北郷町
キタゴウチョウ

黒山
クロヤマ

通行止 予防
8/8

17:00

47 串間土木事務所 県道
ケンドウ

454号
ゴウ

 都井
トイ

西方
ニシカタ

線
セン

串間市
クシマシ

大字
オオアザ

本城
ホンジョウ

～串間市
クシマシ

大字
オオアザ

本城
ホンジョウ

港
ミナト

口
クチ

通行止 冠水
8/8

17:00
8/9
8:35

解除

48 都城土木事務所 都城
ミヤコノジョウ

志布志
シブシ

道路
ドウロ

五十
ゴジュウ

町
チョウ

IC～県境
ケンキョウ

通行止 予防
8/8

19:00
8/9

10:00
解除

49 延岡土木事務所 県道
ケンドウ

237号
ゴウ

 北方
キタカタ

高千穂
タカチホ

線
セン

延岡市
ノベオカシ

北方町
キタカタチョウ

藏田
クラタ

辰
タツ

～延岡市
ノベオカシ

北方町
キタカタチョウ

槇
マキ

峰
ミネ

未
ミ

通行止 予防
8/8

18:00

50 都城土木事務所 国道
コクドウ

269号
ゴウ

山之口
ヤマノクチ

アンダー付近
フキン

通行止 予防
8/8

20:00
8/9

06:00
解除

51 都城土木事務所 県道
ケンドウ

420号
ゴウ

　中
ナカ

方
ホウ

限
ゲン

庄内
ショウナイ

線
セン

谷
タニ

頭
カシラ

アンダー付近
フキン

通行止 予防
8/8

20:00
8/9

06:00
解除

52 都城土木事務所 県道
ケンドウ

2号
ゴウ

　都城
ミヤコノジョウ

隼人
ハヤト

線
セン

中尾
ナカオ

アンダー付近
フキン

通行止 予防
8/8

20:00
8/9

06:00
解除

53 都城土木事務所 県道
ケンドウ

12号
ゴウ

　都城
ミヤコノジョウ

東
ヒガシ

環状
カンジョウ

線
セン

新
シン

馬場
ババ

アンダー付近
フキン

通行止 予防
8/8

20:00
8/9

06:00
解除

54 都城土木事務所 県道
ケンドウ

108号
ゴウ

　財部
タカラベ

庄内
ショウナイ

安久
ヤスヒサ

線
セン

花見
ハナミ

原
ハラ

アンダー付近
フキン

通行止 予防
8/8

20:00
8/9

06:00
解除

55 都城土木事務所 県道
ケンドウ

30号
ゴウ

　えびの高原
コウゲン

小田
オダ

線
セン えびの市

シ

大字
オオアザ

末永
スエナガ

白鳥
シラトリ

温泉
オンセン

上
カミ

湯
ユ

～えびの市大字末永白鳥温泉

上湯
通行止 倒木

8/8
21:00

56 都城土木事務所 県道
ケンドウ

108号
ゴウ

　財部
タカラベ

庄内
ショウナイ

安久
ヤスヒサ

線
セン

宮村
ミヤムラ

入口
イリグチ

交差点
コウサテン

通行止 冠水
8/8

18:00
8/8

06:00
解除

57 都城土木事務所 県道
ケンドウ

420号
ゴウ

　中
ナカ

方
ホウ

限
ゲン

庄内
ショウナイ

線
セン

都城市
ミヤコノジョウシ

高城町
タカジョウチョウ

天神橋
テンジンバシ

東側
ヒガシガワ

通行止 冠水
8/9

06:00

58 串間土木事務所 県道
ケンドウ

112号
ゴウ

　今
イマ

別府
ベップ

串間
クシマ

線
セン

串間市
クシマシ

大字
オオアザ

奴久見
ヌクミ

～串間市
クシマシ

大字
オオアザ

西方
ニシカタ

通行止 崩土
8/9

07:00

59 串間土木事務所 県道
ケンドウ

439号
ゴウ

　市木
イチキ

南郷
ナンゴウ

線
セン

串間市
クシマシ

大字
オオアザ

市木
イチキ

～日南市
ニチナンシ

南郷町
ナンゴウチョウ

大字
オオアザ

贄波
ニエナミ

通行止 電柱倒壊
8/9

07:00

60 高岡土木事務所 県道
ケンドウ

17号
ゴウ

　南俣
ミナミマタ

宮崎
ミヤザキ

線
セン

国富町
クニトミチョウ

大字
オオアザ

田
タ

尻
シリ

～国富町
クニトミチョウ

大字
オオアザ

田
タ

尻
シリ

通行止 冠水
8/9

07:00

61 延岡土木事務所 県道
ケンドウ

214号
ゴウ

　上
カミ

祝子
ホウリ

綱
ツナ

の瀬
セ

線
セン

延岡市
ノベオカシ

北方町
キタカタチョウ

下
シモ

鹿川
シシガワ

～延岡市北方町上
カミ

鹿川
シシガワ

通行止 洗い出し
8/9

06:50

62 西都土木事務所 国道
コクドウ

388号
ゴウ 椎葉村

シイバソン

大字
オオアザ

大河内
オオカワウチ

矢立
ヤタテ

合戦
ガッセン

原
ハラ

線
セン

との交点
コウテン

～椎葉村
シイバソン

大字
オオアザ

大河内
オオカワウチ

大河内
オオカワウチ

橋
ハシ 通行止 路肩崩壊

8/9
7:00

63
高岡土木事務所
宮崎土木事務所 県道

ケンドウ

17号
ゴウ

　南俣
ミナミマタ

宮崎
ミヤザキ

線
セン

宮崎市
ミヤザキシ

大字
オオアザ

吉野
ヨシノ

明久
アキヒサ

橋
ハシ

～国富町
クニトミチョウ

大字
オオアザ

田尻
タジリ

通行止 冠水
8/9
7:50

64 小林土木事務所 県道
ケンドウ

406号
ゴウ

　高千穂
タカチホノ

峰
ミネ

狭
サ

野
ノ

線
セン

高原町
タカハラチョウ

大字
オオアザ

蒲
カマ

牟田
ムタ

霧島
キリシマ

明
ミョウ

照
ショウ

宮
グウ

～高原町
タカハラチョウ

大字
オオアザ

蒲
カマ

牟田
ムタ

起点
キテン

通行止 倒木
8/9
7:30

65 串間土木事務所 県道
ケンドウ

441号
ゴウ

 一氏
イチウジ

西方
ニシカタ

線
セン

全線
ゼンセン

通行止 倒木
8/9
8:15

66 高岡土木事務所 県道
ケンドウ

358号
ゴウ

 高岡
タカオカ

綾
アヤ

線
セン

宮崎市
ミヤザキシ

高岡
タカオカ

町
チョウ

内山
ウチヤマ

通行止 倒木
8/9
8:00

67 西臼杵支庁 県道
ケンドウ

209号
ゴウ

 上
カミ

長川
ナゴウ

日之影
ヒノカゲ

線
セン

日之影町
ヒノカゲチョウ

大字
オオアザ

岩井川
イワイガワ

旧
キュウ

日之影町
ヒノカゲチョウ

役場
ヤクバ

～日之影
ヒノカゲ

小学校
ショウガッコウ

通行止 予防
8/9
9:00

68 西臼杵支庁 県道
ケンドウ

209号
ゴウ

 上
カミ

長川
ナゴウ

日之影
ヒノカゲ

線
セン

日之影町
ヒノカゲチョウ

大字
オオアザ

岩井川
イワイガワ

大
オ

尾平
オダイラ

通行止 路肩決壊
8/9
9:00

69

70

○県内の道路規制情報（国土交通省、道路公社、ＮＥＸＣＯ）

番号 機関名 路線名 規制区間 規制内容 規制原因 規制開始 規制解除 備考

1 西日本高速道路(株) 宮崎自動車道 高原
タカハル

ＩＣ～都城
ミヤコノジョウ

ＩＣ 通行止 予防
8/8

23:30

2 国土交通省 国道10号 宮崎市
ミヤザキシ

高岡町
タカオカチョウ

内山
ウチヤマ

～都城市
ミヤコノジョウシ

高城町
タカジョウチョウ

本
ホン

八重
バエ

通行止 予防
8/9

03:00

3

4

5

6

7

8

9

宮崎県道路保全課

－19－


